1
2

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 июня 2015 года

	№ 513

О внесении изменений и дополнений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

 организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района»

В целях совершенствования предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 07 ноября 2014 года № 1126 (с изменениями и дополнениями от 08 декабря 2014года № 1298):

1.1. В разделе 1:

-   п.п.1 пункта 6 подраздела 1.3. после слов «Уполномоченного органа» дополнить словами: « или государственного автономного учреждения Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ)».

1.2.В разделе 2:

-  пункт 29 подраздела 2.1. дополнить подпунктом в) следующего содержания:

« - заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ;

- предоставление муниципальной услуги через МФЦ осуществляется в соответствии с регламентом работы МФЦ, утвержденным в установленном порядке;

 - при поступлении документов из МФЦ для получения муниципальной услуги, процедуры осуществляются в соответствии с пунктами           3.1. – 3.5. настоящего регламента;

- при обращении заявителя в МФЦ срок предоставления Услуги не увеличивается».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в сети Интернет (www.onegaland.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования  А.П. Прохорову.
	Глава администрации
	                                  Н.Н. Ермошко

0215060105130
0215060105130